PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de material hospitalar, de acordo com O Pregão Presencial nº

00023/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA — CNPJ nº 21 .596.736/0001-44.

OBJETO: A AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR DESTINADOS A SECRETARIA DE

SAÚDE E MEIO AMBIENTE, VISANDO O FORTALECIMENTO E QUALIFICAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE

MÉDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL DO MUNICÍPIO DE AGUIAR — PB, ATENDENDO AO

CONVÊNIO Nº 081/2023, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE E A PREFEITURA

MUNICIPAL DE AGUIAR, POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, A MEDIDA DE

SUAS NECESSIDADES.
VALOR GLOBAL: R$ 5.617,45 (cinco mil, seiscentos e dezessete reais e quarenta e cinco centavos).

PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2024.

Aguiar - PB, 26 de Julho de 2024.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de material hospitalar, de acordo com O Pregão Presencial nº

00023/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS MÉDICOS E

HOSPITALARES LTDA — CNPJ nº 08.160.290/0001-42.

OBJETO: A AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR DESTINADOS A SECRETARIA DE

SAÚDE E MEIO AMBIENTE, VISANDO O FORTALECIMENTO E QUALIFICAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE

MÉDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL DO MUNICÍPIO DE AGUIAR — PB, ATENDENDO AO

CONVÊNIO Nº 081/2023, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE E A PREFEITURA

MUNICIPAL DE AGUIAR, POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, A MEDIDA DE

SUAS NECESSIDADES.
VALOR GLOBAL: R$ 18.039,25 (dezoito mil, trinta e nove reais vinte e cinco centavos).

PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2024.

Aguiar - PB, 26 de Julho de 2024.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de material medico, de acordo com o Pregão Presencial nº

00023/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar º
CONTRATADA: BIOMED DIST. HOSP. E LAB. N. SENHORA DA CONCEIÇÃOLTDA - ME — CNPJ nº

07.936.090/0001-76.
OBJETO: A AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR DESTINADOS A SECRETARIA DE

SAÚDE E MEIO AMBIENTE, VISANDO O FORTALECIMENTO E QUALIFICAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE

MÉDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL DO MUNICÍPIO DE AGUIAR — PB, ATENDENDO AO

CONVÊNIO Nº 081/2023, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE E A PREFEITURA

MUNICIPAL DE AGUIAR, POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, A MEDIDA DE

SUAS NECESSIDADES.
VALOR GLOBAL: R$ R$ 16.439,50 (dezesseis mil, quatrocentos e trinta e nove reais e cinquenta

centavos).
PRAZO: Daassinatura do contrato até 31.12.2024.

Aguiar - PB, 26 de Julho de 2024.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
JORNALOFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI MUNICIPAL Nº 167 — DE 15/03/1985

EDIÇÃO Nº 07 Data 26/07/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

) INSTRUMENTO: Contrato para aquisição te material hospitalar, de acordo com o Pregão Presencial nº

00023/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA — CNPJ nº 21.596.736/0001-44.

OBJETO: A AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR DESTINADOS A SECRETARIA DE

SAÚDE E MEIO AMBIENTE, VISANDO O FORTALECIMENTO E QUALIFICAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE

MÉDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL DO MUNICÍPIO DE AGUIAR - PB, ATENDENDO AO

CONVÊNIO Nº 081/2023, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE E A PREFEITURA

MUNICIPAL DE AGUIAR, POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, A MEDIDA DE

SUAS NECESSIDADES.
VALOR GLOBAL: R$ 5.617,45 (cinco mil, seiscentos e dezessete reais e quarenta e cinco centavos).

PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2024.

Aguiar - PB, 26 de Julho de 2024.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

pcblceiii Contrato para aquisição de materiat hospitalar, de acordo com o Pregão Presencial nº

23/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS MÉDICOS E

HOSPITALARES LTDA — CNPJ nº 08.160.290/0001-42.

OBJETO: A AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR DESTINADOS A SECRETARIA DE

SAÚDEE MEIO AMBIENTE, VISANDO O FORTALECIMENTO E QUALIFICAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE

MÉDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL DO MUNICÍPIO DE AGUIAR - PB, ATENDENDO AO

CONVÊNIO Nº 081/2023, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE E A PREFEITURA

MUNICIPAL DE AGUIAR, POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, A MEDIDA DE

SUAS NECESSIDADES.
VALOR GLOBAL: R$ 18.039,25 (dezoito mil, trinta e nove reais vinte e cinco centavos).

PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2024.

Aguiar - PB, 26 de Julho de 2024.

a MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de material medico, de acordo com o Pregão Presencial nº

00023/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: BIOMED DIST. HOSP. E LAB. N. SENHORA DA CONCEIÇÃOLTDA - ME — CNPJ nº

07.936.090/0001-76.
OBJETO: A AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR DESTINADOS A SECRETARIA DE

SAÚDEE MEIO AMBIENTE, VISANDO O FORTALECIMENTO E QUALIFICAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE

MÉDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL DO MUNICÍPIO DE AGUIAR — PB, ATENDENDO AO

CONVÊNIO Nº 081/2023, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE E A PREFEITURA

MUNICIPAL DE AGUIAR, POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, A MEDIDA DE

SUAS NECESSIDADES.
VALOR GLOBAL: R$ R$ 16.439,50 (dezesseis mil, quatrocentos e trinta e nove reais e cinquenta

centavos).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2024.

uiar - PB, 26 de Julho de 2024.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

Paraíba, 29 de Julho de 2024 + Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba * ANO XV|Nº3668

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO-Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de material hospitalar, de
acordo com o Pregão Presencial nº 00023/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA — CNPJ
nº 08.160.290/0001-42.
OBJETO: A AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE E
MEIO AMBIENTE, VISANDO O FORTALECIMENTO E
QUALIFICAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA
COMPLEXIDADE AMBULATORIAL DO MUNICÍPIO DE
AGUIAR — PB, ATENDENDO AO CONVÊNIO Nº 081/2023,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE E A
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR, POR INTERMÉDIO DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, A MEDIDA DE SUAS
NECESSIDADES.
VALOR GLOBAL: R$ 18.039,25 (dezoito mil, trinta e nove reais
vinte e cinco centavos).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2024,
Aguiar - PB, 26 de Julho de 2024. .

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO-Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de material medico, de
acordo com o Pregão Presencial nº 00023/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: BIOMED DIST. HOSP. E LAB. N. SENHORA
DA CONCEIÇÃOLTDA - ME — CNPJ nº 07.936.090/0001-76.
OBJETO: A AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE E
MEIO AMBIENTE, VISANDO O FORTALECIMENTO E
QUALIFICAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MEDIA
COMPLEXIDADE AMBULATORIAL DO MUNICÍPIO DE
AGUIAR — PB, ATENDENDO AO CONVÊNIO Nº 081/2023,
ATRAVES DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE E A
PREFEITURA MUNICIPALDE AGUIAR, POR INTERMÉDIO DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, A MEDIDA DE SUAS
NECESSIDADES.
VALOR GLOBAL: R$ R$ 16.439,50 (dezesseis mil, quatrocentos e
trinta e nove reais e cinquenta centavos).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2024,
Aguiar - PB,26 de Julho de 2024.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO-/ PrefeitoSs Publicado por:
Maria de Fatima Matias de Caldas Alves

Código Identificador:3BB8CF54

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
EXTRATOS DE CONTRATOS

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços, de acordo
com a Concorrência nº 00002/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: JUDIVAM JOSÉ DA SILVA, cadastrada no CPF
de nº 527.626.614-04.
OBJETO: a contratação de serviços de MOTORISTAa disposição da
Secretaria de Saúde - ITEM 19
VALOR GLOBAL: R$ de 18.000,00 (Dezessete mil e quatrocentos
reais).
PRAZO: Daassinatura do contrato até 31.12.2024.
Aguiar - PB, 18 de Julho de 2024.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO-Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços, de acordo
com a Concorrência nº 00002/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: JOSÉ LINDOLFO SERAFIM, cadastrada no CPF
de nº 267.484.138-93 CPF de nº 014.368.534-19.
OBJETO: contratação de serviços de MOTORISTA a disposição da
Secretaria de Saúde - TTEM 18
VALOR GLOBAL R$ de 18.000,00 (Dezessete mil e quatrocentos
reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2024.
Aguiar - PB, 18 de Julho de 2024.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO-Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
Publicado por:

Maria de Fatima Matias de Caldas Alves
Código Identificador:52046AD4

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para prestação de serviços, de acordo
com a Concorrência nº 00002/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: JOÃO FRANCO GOMES, cadastrada no CPF de
nº 312.823.518-00.
OBJETO: contratação de serviços de MOTORISTA a disposição da
Secretaria de Saúde - ITEM 17.
VALOR GLOBAL R$ de 18.000,00 (Dezessete mil e quatrocentos
reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2024.
Aguiar - PB, 18 de Julho de 2024.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO-Prefeito
Pablicado por:

Maria de Fatima Matias de Caldas Alves
Código Identificador:B4631281

LICITAÇÃO
NOVO GESTOR E FISCAL DO CONTRATO- TOMADA DE

PREÇOS Nº 00002/2022

DESPACHO Nº TP 00002/2022-03
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CAAPORÃ, no usode suas atribuições legais.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores Josuel da Silva Bezerra, Secretário, como
Gestor e Barbara de Almeida Pereira, Chefe de Seção de Fiscalização
de Obra, para Fiscal do contrato decorrente da licitação, modalidade
Tomada de Preços nº 00002/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE 6(SEIS) SALAS DE AULA NO
MUNICIPIO DE CAAPORÁ/PB. CONFORME CONVÊNIO Nº
545/2021 FIRMADO COM A SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃOE DA CIENCIA E TECNOLOGIA; com as atribuições
nos termos da norma vigente. especialmente para acompanhar
(Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a execução do referido
contrato.Publique-se e cumpra-se. Caaporã - PB, 26 de Julho de 2024.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges

Código Identificador:0C784D76

www. diariomunicipal.com.br/famup 3